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REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE

Nr.j 5 Prot. Tirané, mé G( i 5 . 2020

URDHIER
NrAO8 , date 4.5 2020

PEER
SHTYRJEN E DATES SE ZGJEDHJEVE PER AUTORITETET DHE
ORGANET DREJTUESE NE INSTITUCIONET PUBLIKE TE ARSIMIT TI
LARTE PER SHKAK TE GJENDJES SE FATKEQESISE NATYRORE Ti:
SHKAKTUAR NGA PANDEMIA E COVID-19

Né mbéshtetje té pikés 4, té nenit 102, 1& Kushtetutés, té neneve 7 dhe 131 t& ligjit nr.80/20135.
“Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e
Shqipérisé” dhe té vendimit nr.18/2020, t¢& Kuvendit t& Republikés sé Shqipérisé, “Pér dhénien
e pélqimit pér zgjatjen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore” dhe té pikés 6.1, té vendimit nr. 243,
daté 24.3.2020, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér shpalljen e gjendjes sé fatkeqésisé natyrore™,

URDHEROJ:

1. Shtyrjen e datés sé zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né institucionet publike
t€ arsimit t€ larté, pér shkak t& gjendjes sé fatkeqésisé natyrore té shkaktuar nga pandemia
e COVID-19, deri né njé daté tjetér & caktuar nga Ministri i Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

2. Organet drejtuese té institucioneve publike t&€ arsimit 1€ larté, 1€ vijojné me pérgalitjen e
zgjedhjeve, me qéllim zhvillimin e tyre menjéheré, pas pércaktimit té datave pérkatése nga
Ministri i Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

3. Organet drejtuese t& institucioneve publike t& arsimit té larté, ndjekin procesin e garantimit
1€ integritetit akademik t& t& gjithé kandidatéve, sipas pércaktimeve té pikés 4 t& urdhrit t&é
Ministrit nr.8, daté 14.01.2020, “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet drejtuese
né institucionet publike t& arsimit t& lart€”, i ndryshuar.

4, Pika 1 dhe 2 e urdhrit t& Ministrit nr.8, daté 14.01.2020, “Pér procesin zgjedhor pér
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shfugizohet.

Ngarkohen pér zbatimin e kétij urdhri Sekretari i Pérgjithshém i Ministrisé sé Arsimit,
Sportit dhe Rinisé dhe institucionet publike té arsimit té larté.
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Ky urdhér hyn né fuqi menjéherg.
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